



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA AQUISIÇÃO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CIS CIRCUITO DAS ÁGUAS

CNPJ 71.203.715/00001-90

PREGÃO ELETRÔNICO 024/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2024

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a demanda dos municípios consorciados do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CIS São Lourenço e Unidade de Saúde Mental, para eventual e futuro fornecimento, com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Fornecedores	Estimado
A.G.KIENEN & CIA LTDA - 82.225.947/0001-65 licitacao05@agkvida.com.br - (46) 3224-2100	R\$ 700,00
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA -03.945.035/0001-91 pregaoeletronico@acacia.med.br - (35) 3690-1150	R\$ 50.050,00
AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -65.817.900/0001-71 editaeletronico@aglon.com.br - (19) 3573-7300	R\$ 62.500,00
ALFALAGOS LTDA - 05.194.502/0001-14 editais@alfalagos.com.br - (35) 3701-0450	R\$ 10.410,00
BH FARMA COMERCIO LTDA - 42.799.163/0001-26 pregaoeletronico@bhfarma.com.br - (31) 2122-9400	R\$ 2.422,50
BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA - 18.269.125/0001-87 licitacao.biohosp@grupoelfa.com.br - (31) 3071-0667	R\$ 2.730,00
BIOMAXFARMA JOTA LTDA - 19.987.783/0001-77 comercial@redbiomax.com.br - (38) 99877-9608	x
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 03.652.030/0001-70 compras3@centermedi.com.br - (54) 3523-2700	R\$ 14.180,00
CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES -23.228.076/0001-74 licitacao@cmhfarmaceutica.com.br - (44) 3255-3774	x
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. - 67.729.178/0002-20 alessandra.rigo@rioclarense.com.br - (19) 3522-5800	R\$ 9.080,00
CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOSHOSPITALA - 12.418.191/0001-95 conquistamedicamentos@gmail.com - (47) 3366-7867	R\$ 673,50
DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 02.520.829/0001-40 licitacao@dimaster.com.br - (54) 3523-2600	R\$ 2.402,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA -76.386.283/0001-13 licitacao4@dimeva.com.br - (46) 3224-3767	R\$ 2.369,20
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 01.417.694/0001-20 distrimix.licita@hotmail.com - (33) 3322-6850	R\$ 3.427,00
GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 41.319.803/0001-90 genericaitatiba@yahoo.com - (11) 97244-6313	R\$ 194,00
GLOBAL HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA -12.047.164/0001-53 licitacao@globalhospitalar.com.br - (31) 3515-2000	R\$ 30.480,00
GOLDENPLUS COM DE MED E PROD HOSP LTDA -17.472.278/0001-64 goldenplustribuidora@gmail.com - (54) 3523-2202	R\$ 2.732,00
INOVAMED HOSPITALAR LTDA - 12.889.035/0002-93 sabrine.k@inovamedhospitalar.com - (54) 2106-7930	R\$ 1.848,50
JT MEDICAMENTOS LTDA - 51.892.897/0001-46 comercial01.jt@gmail.com - (46) 2601-1345	R\$ 722,50
MAÊVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 09.034.672/0001-92licitacao1@maevehospitalar.com.br - (62) 3565-1033	x
MED CENTER COMERCIAL LTDA - 00.874.929/0001-40 peletronico@medcentercomercial.com.br - (35) 3449-1950	R\$ 31.055,00
MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 18.917.657/0001-83 compras@medhdistribuidora.com.br - (31) 3547-3577	R\$ 9.712,00
MEDICAL LIVE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODU -18.390.626/0001-17 flavia@medicallivedistribuidora.com - (11) 99809-9969	R\$ 5.200,00
MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 43.231.355/0001-02 medicinale@medicinaledistribuidora.com.br - (54) 3529-0740	R\$ 4.000,00
MSR EXPRES MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA -14.842.681/0001-40 cotacaomsr@heramedicamentos.com.br - (31) 99204-1804	x
NATCOFARMA DO BRASIL LTDA - 08.157.293/0001-27 licitacao@natcofarma.com - 2740091	R\$ 1.461,00
PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 37.920.081/0001-58 grasiele@agildistribuidora.net.br - (31) 98991-5504	R\$ 9.362,00
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - 81.706.251/0001-98 empenhos4@promefarma.com.br - (41) 3165-7900	R\$ 12.396,00
SAMEH SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA - 25.031.668/0001-27 egidio.santo@sameh.com.br - (31) 3582-0101	R\$ 1.099,50
SÍRIO PHARMA LTDA - 31.495.759/0001-16 licitacao@siriopharma.com.br - (31) 3198-0984	R\$ 1.565,00
SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -12.927.876/0001-67 supervisor1.mg@somahospitalar.com.br - (35) 3435-7750	R\$ 15.206,00
TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 22.862.531/0001-26 topnorte1@gmail.com - (54) 3523-2028	R\$ 3.153,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

TRÊS PHARMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA. - 26.401.571/0001-21 licitacao1@trespharma.com.br - (31) 3347-9444	R\$ 21.495,00
VALE COMERCIAL LTDA - 71.336.101/0001-86 editais@valecomercial.com.br - (35) 3449-9950	R\$ 17.515,00
Totais	R\$ 330.140,70

Detalhes

Fornecedor: MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 18.917.657/0001-83				
Lote 148	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLARITROMICINA 500 MG	400	COMPRIMIDO	1,37	548,00
Marca: EMS	Fabricante: EMS	Modelo: 1023504820154		
Lote 173	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG	300	CAPSULA	1,63	489,00
Marca: EMS	Fabricante: EMS	Modelo: 1023510880082		
Lote 250	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DIPIRONA 500 MG	33.000	COMPRIMIDO	0,11	3.630,00
Marca: EMS	Fabricante: EMS	Modelo: 1023505230083		
Lote 263	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DOXAZOSINA, MESILATO 2 MG	7.000	COMPRIMIDO	0,07	490,00
Marca: EMS	Fabricante: EMS	Modelo: 1023507540098		
Lote 275	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCITALOPRAM, OXALATO 10 MG	600	COMPRIMIDO	0,10	60,00
Marca: EMS	Fabricante: EMS	Modelo: 1023510630043		
Lote 410	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
METRONIDAZOL 250 MG	4.000	COMPRIMIDO	0,14	560,00
Marca: EMS	Fabricante: EMS	Modelo: 1677301810021		
Lote 435	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NIMESULIDA SUSPENSÃO ORAL-50 MG / ML	50	FRASCO	1,52	76,00
Marca: EMS	Fabricante: EMS	Modelo: 1023505330010		





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Lote 552		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA-5 MG + 250 UI/ G CREME TUBO 15 G	700	TUBO	2,37	1.659,00
Marca: EMS	Fabricante: EMS	Modelo: 1023505190014		
Lote 578		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VERAPAMIL 80 MG	10.000	COMPRIMIDO	0,22	2.200,00
Marca: EMS	Fabricante: EMS	Modelo: 1023506260091		

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 9.712,00

Fornecedor: ALFALAGOS LTDA - CPF/CNPJ: 05.194.502/0001-14				
Lote 54		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ATENOLOL 50 MG	60.000	COMPRIMIDO	0,05	3.000,00
Marca: E M S	Fabricante: E M S	Modelo: 1.0235.0458.019-6		
Lote 58		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AZATIOPRINA 50 MG	1.000	COMPRIMIDO	0,72	720,00
Marca: GERMED	Fabricante: GERMED	Modelo: 1.0583.0003.005-0		
Lote 79		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROMAZEPAM 3 MG	24.000	COMPRIMIDO	0,07	1.680,00
Marca: HYPERMARCAS	Fabricante: HYPERMARCAS	Modelo: 1.5584.0298.001-7		
Lote 234		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DIAZEPAM 10 MG	30.000	COMPRIMIDO	0,04	1.200,00
Marca: BRAINFARMA	Fabricante: BRAINFARMA	Modelo: 1.5584.0121.016-1		
Lote 403		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG	1.000	COMPRIMIDO	0,05	50,00
Marca: BELFAR	Fabricante: BELFAR	Modelo: 1.0571.0165.005-0		
Lote 434		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NIMESULIDA 100 MG	12.000	COMPRIMIDO	0,06	720,00
Marca: GLOBO	Fabricante: GLOBO	Modelo: 1.0535.0203.002-6		



TERRAS ALTAS DA MANTIQUEIRA

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 – Centro – 37464000 – Itanhandu – MG
E-MAIL: licitacao@itanhandu.mg.gov.br - www.itanhandu.mg.gov.br
TEL: (35) 3361 2000 /FAX: (35) 3361 3857





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Lote 505		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
RISPERIDONA 1 MG	16.000	COMPRIMIDO	0,09	1.440,00	
Marca: PRATI, DONADUZZI		Fabricante: PRATI, DONADUZZI		Modelo: 1.2568.0269.007-1	
Lote 507		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
RISPERIDONA 2MG	16.000	COMPRIMIDO	0,10	1.600,00	
Marca: PRATI, DONADUZZI		Fabricante: PRATI, DONADUZZI		Modelo: 1.2568.0269.019-3	

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 10.410,00

Fornecedor: BH FARMA COMERCIO LTDA - CPF/CNPJ: 42.799.163/0001-26					
Lote 325		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
HALOPERIDOL 5 MG	10.000	COMPRIMIDO	0,09	900,00	
Marca: (UNI HALOPER		Fabricante: UNIÃO QUÍMICA		Modelo: 5 MG	
Lote 328		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML CAIXA COM 3 AMPOLAS	350	AMPOLA	4,35	1.522,50	
Marca: DECAN HALOPER		Fabricante: UNIÃO QUÍMICA		Modelo: C1)50 MG/ML SOL INJ CT 3 AMP VD AMB X 1 ML	

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 2.422,50

Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA - CPF/CNPJ: 00.874.929/0001-40					
Lote 83		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA -10 MG	3.000	COMPRIMDO	0,38	12.464,00	
Marca: COSMED /RMS 1781708900115		Fabricante: COSMED		Modelo: PED COM 20 UN	
Lote 240		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG	2.000	COMPRIMIDO	0,05	2.655,00	
Marca: BELFAR /RMS 1057101520033		Fabricante: BELFAR		Modelo: PED COM 500 UN	
Lote 254		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG	6.000	COMPRIMIDO	0,60	9.840,00	
Marca: ZYDUS /RMS 1565100280015		Fabricante: ZYDUS		Modelo: PED COM 20 UN	
Lote 433		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

NIFEDIPINO 20 MG	6.000	COMPRIMIDO	0,08	6.096,00
Marca: BRAINFARMA /RMS 1558401690031	Fabricante: BRAINFARMA	Modelo: PED COM 30 UN		

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 31.055,00

Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. - CPF/CNPJ: 67.729.178/0002-20				
Lote 62	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BACLOFENO 10 MG	1.000	COMPRIMIDO	0,12	120,00
Marca: BACLOFEN 10MG	Fabricante: TEUTO	Modelo: CX C/1BL X 20CP		
Lote 105	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARBAMAZEPINA 200 MG	36.000	COMPRIMIDO	0,17	6.120,00
Marca: CARBAMAZEPINA 200MG	Fabricante: TEUTO	Modelo: CX C/50BL X 10CP GEN		
Lote 157	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLONAZEPAM 2 MG	36.000	COMPRIMIDO	0,05	1.800,00
Marca: ZILEPAM 2MG	Fabricante: GEOLAB	Modelo: CX C/24BL X 20CP		
Lote 493	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROMETAZINA 25MG	8.000	COMPRIMIDO	0,13	1.040,00
Marca: PROMETAZINA 25MG	Fabricante: TEUTO	Modelo: CX C/10BLT X 20CPR REV GEN		

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 9.080,00

Fornecedor: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA - CPF/CNPJ: 18.269.125/0001-87				
Lote 211	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DAPAGLIFLOZINA 10 MG	1.500	COMPRIMIDO	1,82	2.730,00
Marca: ASTRAZENECA	Fabricante: ASTRAZENECA	Modelo: Model: FORXIGA 10 MG COM REV CT BL AL/AL X 30-RMS:1161802590067		

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 2.730,00

Fornecedor: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 03.945.035/0001-91				
Lote 43	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AMOXICILINA+ CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 MG + 12,5 MG/ 5 ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL - 75 ML	200	FRASCO	15,50	3.100,00
Marca: EMS S/A 1023505280080	Fabricante: EMS S/A 1023505280080	Modelo: FRS		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Lote 89		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BROMOPRIDA 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	300	FRASCO	1,94	582,00	
Marca: NATIVITA 1476100290028		Fabricante: NATIVITA 1476100290028		Modelo: FRS	
Lote 116		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CARVEDILOL 25 MG	60.000	COMPRIMIDO	0,11	6.600,00	
Marca: EMS S/A 1023510730250		Fabricante: EMS S/A 1023510730250		Modelo: CPR	
Lote 117		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CARVEDILOL 3,125 MG	60.000	COMPRIMIDO	0,07	4.200,00	
Marca: EMS S/A 1023510730048		Fabricante: EMS S/A 1023510730048		Modelo: CPR	
Lote 118		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CARVEDILOL 6,25 MG	30.000	COMPRIMIDO	0,07	2.100,00	
Marca: EMS S/A 1023510730110		Fabricante: EMS S/A 1023510730110		Modelo: CPR	
Lote 119		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CARVEDILOL 12,5 MG	75.000	COMPRIMIDO	0,07	5.250,00	
Marca: EMS S/A 1023510730188		Fabricante: EMS S/A 1023510730188		Modelo: CPR	
Lote 136		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CICLOBENZAPRINA 5 MG	21.000	COMPRIMIDO	0,06	1.260,00	
Marca: GLOBO 1053502150031		Fabricante: GLOBO 1053502150031		Modelo: CPR	
Lote 194		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG	900	COMPRIMIDO	0,81	729,00	
Marca: TORRENT 1052500680084		Fabricante: TORRENT 1052500680084		Modelo: CPS	
Lote 209		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
COMPLEXO B	45.000	DRAGEA	0,03	1.350,00	
Marca: IDEATON ISENTO		Fabricante: IDEATON ISENTO		Modelo: CPR	
Lote 223		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
DEXAMETASONA 4 MG 62.700,00 COMPRIMIDO	5.000	DRAGEA	0,14	700,00	
Marca: EMS S/A 1023507020434		Fabricante: EMS S/A		Modelo: CPR	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Lote 268		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ENALAPRIL 20 MG	30.000	COMPRIMIDO	0,04	1.200,00	
Marca: HIPOLABOR 1134301900023	Fabricante: HIPOLABOR 1134301900023	Modelo: CPR			
Lote 294		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FINASTERIDA 5 MG	7.000	COMPRIMIDO	0,23	1.610,00	
Marca: EMS S/A 1023506350023	Fabricante: EMS S/A 1023506350023	Modelo: CPR			
Lote 351		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ISOSSORBIDA DINITRATO 10 MG	7.000	COMPRIMIDO	0,24	1.680,00	
Marca: EMS S/A 1356900150025	Fabricante: EMS S/A 1356900150025	Modelo: CPR			
Lote 373		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG	36.000	COMPRIMIDO	0,09	3.240,00	
Marca: MERCK 1008902020707	Fabricante: MERCK 1008902020707	Modelo: CPR			
Lote 374		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG	60.000	COMPRIMIDO	0,09	5.400,00	
Marca: MERCK 1008902020618	Fabricante: MERCK 1008902020618	Modelo: CPR			
Lote 375		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	60.000	COMPRIMIDO	0,09	5.400,00	
Marca: MERCK 1008902020642	Fabricante: MERCK 1008902020642	Modelo: MERCK 1008902020642			
Lote 401		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
METILDOPA 250 MG	7.000	COMPRIMIDO	0,37	2.590,00	
Marca: EMS S/A 1023505640028	Fabricante: EMS S/A 1023505640028	Modelo: CPR			
Lote 442		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
NITROFURANTONIA -100 MG	1.680	COMPRIMIDO	0,24	403,20	
Marca: TEUTO 1037005790039	Fabricante: TEUTO 1037005790039	Modelo: CPS			
Lote 466		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PARACETALMOL 200 MG / ML SOLUÇÃO ORAL - 15 ML	300	FRASCO	1,12	336,00	
Marca: EMS S/A 1023512010042	Fabricante: EMS S/A 1023512010042	Modelo: FRS			





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Lote 467		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PARACETAMOL 500 MG	14.000	COMPRIMIDO	0,07	980,00	
Marca: OSORIO DE MORAES NOTSIMPLIFICADA	Fabricante: OSORIO DE MORAES NOTSIMPLIFICADA	Modelo: CPR			
Lote 469		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PAROXETINA 20 MG	10.000	COMPRIMIDO	0,17	1.700,00	
Marca: EMS S/A 1023509640146	Fabricante: EMS S/A 1023509640146	Modelo: CPR			
Lote 531		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
SIMETICONA EMULSÃO ORAL 75 MG / ML 15 ML	250	FRASCO	1,46	365,00	
Marca: EMS S/A NOTSIMPLIFICADA	Fabricante: EMS S/A NOTSIMPLIFICADA	Modelo: FRS			

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 50.775,20

Fornecedor: VALE COMERCIAL LTDA - CPF/CNPJ: 71.336.101/0001-86					
Lote 29		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ALOPURINOL 300 MG	10.000	COMPRIMIDO	0,22	2.200,00	
Marca: PRATI DONADUZZI	Fabricante: PRATI DONADUZZI	Modelo:			
Lote 59		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
AZITROMICINA 500 MG	4.500	COMPRIMIDO	0,58	2.610,00	
Marca: PHARLAB	Fabricante: PHARLAB	Modelo:			
Lote 140		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CILOSTAZOL 50 MG	36.000	COMPRIMIDO	0,22	7.920,00	
Marca: BIOSINTETICA	Fabricante: BIOSINTETICA	Modelo:			
Lote 172		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG	300	CAPSULA	0,95	285,00	
Marca: NOVA QUIMICA	Fabricante: NOVA QUIMICA	Modelo:			
Lote 454		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
OMEPRAZOL 20 MG (EMBALAGEM COM 28 OU 30 CAPSULAS)	75.000	CAPSULA	0,05	3.750,00	
Marca: GEOLAB	Fabricante: GEOLAB	Modelo:			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Lote 554	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SULFATO FERROSO 40 MG (40MG DE FERRO)	25.000	COMPRESSIDO	0,03	750,00
Marca: BELFAR	Fabricante: BELFAR	Modelo:		

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 17.515,00

Fornecedor: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 01.417.694/0001-20				
Lote 129	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CETOCONAZOL 200 MG	400	COMPRESSIDO	0,23	92,00
Marca: PRATI	Fabricante: PRATI	Modelo: 1256801920055		
Lote 189	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG	3.000	COMPRESSIDO	0,55	1.650,00
Marca: PRATI	Fabricante: PRATI	Modelo: 1256802550359		
Lote 339	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
IBUPROFENO 600 MG	9.000	COMPRESSIDO	0,14	1.260,00
Marca: PRATI	Fabricante: PRATI	Modelo: 1256801610031		
Lote 439	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI / ML	100	FRASCO	4,25	425,00
Marca: PRATIP	Fabricante: PRATI	Modelo: 1256800260051		

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 3.427,00

Fornecedor: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CPF/CNPJ: 12.927.876/0001-67				
Lote 40	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AMOXICILINA 500 MG	12.000	CAPSULA	0,20	2.400,00
Marca: GENÉRICO	Fabricante: UNICHEM	Modelo: UNICHEM		
Lote 50	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARIPIPRAZOL 10 MG	600	COMPRESSIDO	0,31	186,00
Marca: GENÉRICO	Fabricante: UNICHEM	Modelo: UNICHEM		
Lote 66	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	1.000	FRASCO	6,00	6.000,00
Marca: BEPEBEN	Fabricante: TEUTO	Modelo: TEUTO		
Lote 145	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CIPROFLOXACINO 500 MG	6.000	COMPRIMIDO	0,18	1.080,00
Marca: GENÉRICO	Fabricante: PRATI	Modelo: PRATI		
Lote 169	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLORIDRATO DE AMBROXOL 6 MG / ML XAROPE 120 ML	200	FRASCO	2,60	520,00
Marca: GENÉRICO	Fabricante: FARMACE	Modelo: FARMACE		
Lote 174	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG	38.000	CAPSULA	0,07	2.660,00
Marca: GENÉRICO	Fabricante: TEUTO	Modelo: TEUTO		
Lote 290	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG	15.000	COMPRIMIDO	0,13	1.950,00
Marca: GENÉRICO	Fabricante: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA		
Lote 296	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FLUCONAZOL 150 MG	1.000	CÁPSULA	0,41	410,00
Marca: GENÉRICO	Fabricante: MEDQUÍMICA	Modelo: MEDQUÍMICA		

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 15.206,00

Fornecedor: PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 37.920.081/0001-58				
Lote 158	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLONAZEPAM 2,5 MG / ML SOLUÇÃO ORAL	1.400	FRASCO	1,96	2.744,00
Marca: HIPOLABOR	Fabricante: HIPOLABOR	Modelo:		
Lote 342	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
IMIPRAMINA 25 MG	12.000	COMPRIMIDO	0,46	5.520,00
Marca: CRISTÁLIA	Fabricante: CRISTÁLIA	Modelo:		
Lote 438	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

NISTATINA CREME VAGINAL 25.000 UI / G	200	TUBO	5,49	1.098,00
Marca: PRATI	Fabricante: PRATI	Modelo:		

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 9.362,00

Fornecedor: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CPF/CNPJ: 03.652.030/0001-70				
Lote 34		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AMINOFILINA 100 MG	12.000	COMPRIMIDO	0,05	600,00
Marca: GENERICO	Fabricante: HIPOLABOR	Modelo: AMINOFILINA 100 MG BR0267511 CX C 500 GENERICO HIPOLABOR REGISTRO 1134301650035 VALIDADE DA		
Lote 38		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AMITRIPTILINA 25 MG	65.000	COMPRIMIDO	0,04	2.600,00
Marca: GENERICO	Fabricante: EMS	Modelo: AMITRIPTILINA 25MG CPR BR0267512 CX C/ 30 GENERICO EMS REGISTRO 1023508850041 VALIDADE DA P		
Lote 60		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AZITROMICINA SUSPENSÃO PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL + DILUENTE-600 MG	500	FRASCO	5,90	2.950,00
Marca: GENERICO	Fabricante: PRATI D	Modelo: AZITROMICINA 200MG/5ML C/ DILUENTE BR0314517 CX C/ 50 GENERICO PRATI D REGISTRO 1410700060209		
Lote 113		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARBONATO DE LÍTIO 300 MG	16.000	COMPRIMIDO	0,19	3.040,00
Marca: BILYT	Fabricante: BIOLAB	Modelo: CARBONATO DE LITIO 300MG CPR BR0267621 CX C 600 BILYT BIOLAB REGISTRO 1097403090073		
Lote 337		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 61,5 MG/ ML SUSPENSÃO ORAL - 100 ML	150	FRASCO	2,40	360,00
Marca: ALUMINEC	Fabricante: IMEC	Modelo: HIDROXIDO ALUMINIO 100ML BR0433257 CX C 50 ALUMINEC IMEC REGISTRO RDC 199/06		
Lote 367		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LEVOMEPRMAZINA 100 MG	2.000	COMPRIMIDOS	0,60	1.200,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Marca: GENERICO	Fabricante: HIPOLABOR	Modelo: LEVOMEPROMAZINA 100MG BR0268129 CX C/ 500 GENERICO HIPOLABOR REGISTRO 1134301940025 VALIDA		
Lote 368	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LEVOMEPROMAZINA 25 MG	2.000	COMPRIMIDO	0,48	960,00
Marca: LEVOZINE	Fabricante: CRISTALIA	Modelo: LEVOMEPROMAZINA 25MG BR0268128 CX C/ 200 LEVOZINE CRISTALIA REGISTRO 1029800280141		
Lote 385	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LORATADINA 10 MG	9.000	COMPRIMIDO	0,07	630,00
Marca: GENERICO	Fabricante: GEOLAB	Modelo: LORATADINA 10MG CPR BR0273466 CX C/ 500 GENERICO GEOLAB REGISTRO 1542303360073		
Lote 411	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
METRONIDAZOL GELÉIA VAGINAL 500 MG / 5 G - APLICADORES	150	TUBO	5,10	765,00
Marca: GENERICO	Fabricante: PRATI D	Modelo: METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAG 50G TB + APLIC BR0345300 CX C/ 50 GENERICO PRATI D REGISTRO 12		
Lote 509	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RIVAROXABANA 10 MG	1.500	COMPRIMIDO	0,20	300,00
Marca: DACXI	Fabricante: BIOLAB SANUS	Modelo: RIVAROXABANA 10MG BR0394103 CX C/ 30 BIOLAB SANUS DACXI REGISTRO 1097403440031		
Lote 512	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RIVAROXABANA 20MG	2.000	COMPRIMIDO	0,20	400,00
Marca: DAXCI	Fabricante: BIOLAB SANUS	Modelo: RIVAROXABANA 20MG BR0412091 CX C/ 30 BIOLAB SANUS DAXCI REGISTRO 1097403440120		
Lote 547	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 400 MG + 80 MG	2.500	COMPRIMIDO	0,15	375,00
Marca: BELFACTRIN	Fabricante: BELFAR	Modelo: SULFA TRIMETROPIM CPR 400/80mg BR0308882 CX C/ 20 BELFAR BELFACTRIM REGISTRO 1057101300076		

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 14.180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Fornecedor: GLOBAL HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA - CPF/CNPJ: 12.047.164/0001-53

Lote 365		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LEVODOPA+ BENSERAZIDA 200MG + 50MG	15.000	COMPRIMIDO	1,98	29.700,00	
Marca: PROLOPA	Fabricante: ROCHE	Modelo: 250 MG C 30CP			
Lote 576		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
VARFARINA SÓDICA 5 MG	6.000	COMPRIMIDO	0,13	780,00	
Marca: MAREVAN	Fabricante: FARMOQUÍMICA	Modelo: 5MG C/ 150 CP			

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 30.480,00

Fornecedor: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - CPF/CNPJ: 81.706.251/0001-98

Lote 26		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	300	COMPRIMIDO	0,39	7.800,00	
Marca: GENERICO	Fabricante: PRATI	Modelo: 1256800520029			
Lote 28		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ALOPURINOL 100 MG	16.000	COMPRIMIDO	0,13	2.080,00	
Marca: GENERICO	Fabricante: PRATI	Modelo: 1256801910033			
Lote 103		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CAPTOPRIL 50 MG	38.000	COMPRIMIDOS	0,05	1.900,00	
Marca: GENERICO	Fabricante: PRATI	Modelo: 1256801530257			
Lote 144		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CIPROFIBRATO 100 MG	30.000	COMPRIMIDO	0,24	7.200,00	
Marca: LIPLESS	Fabricante: BIOLAB	Modelo: 1097400960034			
Lote 225		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
DEXAMETASONA CREME 1 MG/G - 10 G	800	TUBO	1,52	1.216,00	
Marca: GENERICO	Fabricante: PRATI	Modelo: 1256801260020			

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 12.396,00

Fornecedor: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA - CPF/CNPJ: 12.418.191/0001-95



TERRAS ALTAS DA MANTIQUEIRA

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 - Centro - 37464000 - Itanhandu - MG
E-MAIL: licitacao@itanhandu.mg.gov.br - www.itanhandu.mg.gov.br
TEL: (35) 3361 2000 / FAX: (35) 3361 3857





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Lote 356		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
IVERMECTINA 6 MG	600	COMPRI M I D O	0,18	108,00
Marca: G E N E R I C O		Fabricante: V I T A M E D I C	Modelo: C O M P R I M I D O	
Lote 487		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - 60 ML + COPO DOSADOR	150	F R A S C O	3,77	565,50
Marca: G E N E R I C O		Fabricante: V I T A M E D I C	Modelo: F R A S C O	

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 673,50

Fornecedor: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CPF/CNPJ: 02.520.829/0001-40				
Lote 42		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	600	C A P S U L A	3,12	1.872,00
Marca: P R A T I		Fabricante: P R A T I	Modelo: F R A S C O / N o m e Comercial: G E N E R I C O O r i g e m : B R A S I L Tipo: G e n é r i c o / R e g i s t r o M . S . : 1256801560024	
Lote 226		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG/ML	200	F R A S C O	2,65	530,00
Marca: F A R M A C E		Fabricante: F A R M A C E	Modelo: F R A S C O / N o m e Comercial: G E N E R I C O O r i g e m : B R A S I L Tipo: G e n é r i c o / R e g i s t r o M . S . : 1108500350024	

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 2.402,00

Fornecedor: TRÊS PHARMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA. - CPF/CNPJ: 26.401.571/0001-21				
Lote 19		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300 MG	600	C O M P R I M I D O	1,10	660,00
Marca: G U L S H E N 300 M G S I M C / 30 C P R - S U N P H A R M A		Fabricante: S U N P H A R M A	Modelo: G U L S H E N 300 M G S I M C / 30 C P R - R M S 1468200980149 - S U N P H A R M A	
Lote 36		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AMIODARONA 200 MG	15.000	C O M P R I M I D O	0,34	5.100,00
Marca: C L O R D E A M I O D A R O N A 200 M G G E N C / 500 C P R - R A N B A X Y		Fabricante: R A N B A X Y	Modelo: C L O R D E A M I O D A R O N A 200 M G G E N C / 500 C P R - R A N B A X Y - R M S 1235201890055	
Lote 41		Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03		



TERRAS ALTAS DA MANTIQUEIRA

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 - Centro - 37464000 - Itanhandu - MG
E-MAIL: licitacao@itanhandu.mg.gov.br - www.itanhandu.mg.gov.br
TEL: (35) 3361 2000 / FAX: (35) 3361 3857





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 MG + 125 MG	4.500	COMPRIMIDO	1,23	5.535,00
Marca: AMOXICILINA+CLAV POT 500MG+125MG C/ 300 CPR REV - RANBAXY	Fabricante: RANBAXY	Modelo: AMOXICILINA+CLAV POT 500MG+125MG C/ 300 CPR REV - RANBAXY - RMS 1235202730051		
Lote 147	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CITALOPRAM 20 MG	45.000	COMPRIMIDO	0,09	4.050,00
Marca: CITALOPRAM 20MG GEN 30 CPR REV - RANBAXY	Fabricante: RANBAXY	Modelo: CITALOPRAM 20MG GEN 30 CPR REV - RANBAXY - RMS 1235201010047		
Lote 160	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLOPIDOGREL 75 MG	300	COMPRIMIDO	0,24	72,00
Marca: BISSULFATO CLOPIDOGREL 75MG GEN C/500 CPR REV - RANBAXY	Fabricante: RANBAXY	Modelo: BISSULFATO CLOPIDOGREL 75MG GEN C/500 CPR REV - RANBAXY - RMS 1235202070078		
Lote 191	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG	30.000	COMPRIMIDO	0,09	2.700,00
Marca: CLOR DE SERTRALINA 50 MG GEN C/ 500 CPR REV - RANBAXY	Fabricante: RANBAXY	Modelo: CLOR DE SERTRALINA 50 MG GEN C/ 500 CPR REV - RANBAXY - RMS 1235201030110		
Lote 196	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG	900	COMPRIMIDO	0,33	297,00
Marca: CLOR DE VENLAFAXINA 75MG C/28 CPR - RANBAXY	Fabricante: RANBAXY	Modelo: CLOR DE VENLAFAXINA 75MG C/28 CPR - RANBAXY - RMS 1235202050166		
Lote 308	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FUMARATO DE FORMOTEROL + BUDESONIDA 12 + 400 MCG	600	CÁSPULA	1,46	876,00
Marca: ALENIA 12MCG +400 MCG FRX 60 CAP+ INAL - ACHE	Fabricante: ACHE	Modelo: ALENIA 12MCG +400 MCG FRX 60 CAP+ INAL - ACHE - RMS 1057305660178		
Lote 448	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NORTRIPTILINA 25 MG	5.000	CAPSULA	0,19	950,00
Marca: CLOR DE NORTRIPTILINA 25MG GEN C/500CPR REV - RANBAXY	Fabricante: RANBAXY	Modelo: CLOR DE NORTRIPTILINA 25MG GEN C/500CPR REV - RANBAXY - RMS 1235201910102		
Lote 457	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

OXCARBAZEPINA 300MG	1.200	COMPRIMIDO	0,70	840,00
Marca: OXCARBAZEPINA 300MG GEN C/ 60 CPR REV - RANBAXY	Fabricante: RANBAXY	Modelo: OXCARBAZEPINA 300MG GEN C/ 60 CPR REV - RANBAXY - RMS 1235202110045		
Lote 490	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PREGABALINA 75 MG	1.300	COMPRIMIDO	0,21	273,00
Marca: PREGABALINA 75 MG GEN C/ 30 CAP DURA - RANBAXY	Fabricante: RANBAXY	Modelo: PREGABALINA 75 MG GEN C/ 30 CAP DURA - RANBAXY - RMS 1235202510140		
Lote 491	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PREGABALINA 150 MG	450	COMPRIMIDO	0,31	139,50
Marca: PREGABALINA 150 MG GEN C/ 30 CAP DURA - RANBAXY	Fabricante: RANBAXY	Modelo: PREGABALINA 150 MG GEN C/ 30 CAP DURA - RANBAXY - RMS 1235202510213		

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 21.495,50

Fornecedor: SAMEH SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA - CPF/CNPJ: 25.031.668/0001-27				
Lote 300	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FLUTICASONA, FUROATO 27,5 MG SPRAY	20	FRASCO	54,99	1.099,80
Marca: AVAMYS	Fabricante: GSK	Modelo: 0,0275MG/DOSE SPR NAS FR 120 RMS: 1010702710035		

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 1.099,50

Fornecedor: SÍRIO PHARMA LTDA - CPF/CNPJ: 31.495.759/0001-16				
Lote 231	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	500	FRASCO	1,93	965,00
Marca: AIRELA	Fabricante: AIRELA	Modelo: POLARAX 2MG/5ML 100ML SOL OR 48CT HOSP		
Lote 488	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PREDNISONA 5 MG	10.000	COMPRIMIDO	0,06	600,00
Marca: HIPOLABOR	Fabricante: HIPOLABOR	Modelo: 5MG		

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 1.565,00

Fornecedor: NATCOFARMA DO BRASIL LTDA - CPF/CNPJ: 08.157.293/0001-27				
Lote 49	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

APIXABANA 5 MG	1.500	COMPRIMIDO	0,62	930,00
Marca: GENÉRICO	Fabricante: NATCO PHARMA LIMITED	Modelo: CX COM 60 COMPR. / RMS: 1826100090079 / IMPORTADO		
Lote 580	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VILDAGLIPTINA 50 MG - REFERÊNCIA: GALVUS	300	COMPRIMIDO	1,77	531,00
Marca: GENÉRICO	Fabricante: NATCO PHARMA LIMITED	Modelo: CX COM 56 COMPR. / RMS: 1826100160034 / IMPORTADO.		

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 1.461,00

Fornecedor: GENERICAITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 41.319.803/0001-90				
Lote 553	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Lote 553				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SULFATO FERROSO 125MG/ ML SOLUÇÃO ORAL (25MG DE FERRO) 30 ML	200	FRASCO	0,97	194,00
Marca: NATUBRAS	Fabricante: NATUBRAS	Modelo: NATUBRAS		

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 194,00

Fornecedor: AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CPF/CNPJ: 65.817.900/0001-71				
Lote 317	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GLICLAZIDA 60 MG	250.000	COMPRIMIDO	0,25	62.500,00
Marca: SERVIER	Fabricante: SERVIER/DIATARCOM MR 60MG CX 30 CPR LP	Modelo: DIATARCOM MR 60MG CX 30 CPR LP GLICLAZIDA 60MG - 30 CPR LIB PROL 1127800880051		

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 62.500,00

Fornecedor: GOLDENPLUS COM DE MED E PROD HOSP LTDA - CPF/CNPJ: 17.472.278/0001-64				
Lote 120	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	200	FRASCO	8,19	1.638,00
Marca: Teuto	Fabricante: Teuto	Modelo: Teuto		
Lote 166	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLORETO DE SÓDIO 9 MG/ML SPRAY NASAL 50 ML	300	FRASCO	2,74	822,00
Marca: Natulab	Fabricante: Natulab	Modelo: Natulab		
Lote 324	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			



TERRAS ALTAS DA MANTIQUEIRA

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 - Centro - 37464000 - Itanhandu - MG
E-MAIL: licitacao@itanhandu.mg.gov.br - www.itanhandu.mg.gov.br
TEL: (35) 3361 2000 /FAX: (35) 3361 3857





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
HALOPERIDOL 1 MG	1.600	COMPRIMIDO	0,17	272,00
Marca: Cristalia	Fabricante: Cristalia	Modelo: Cristalia		

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 2.732,00

Fornecedor: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - CPF/CNPJ: 76.386.283/0001-13				
Lote 25	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALBENDAZOL 40 MG / 10 ML SUSPENSÃO ORAL	200	FRASCO	1,07	214,00
Marca: GEOLAB	Fabricante: GEOLAB	Modelo: ALBEL / 1542300440063		
Lote 183	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLORIDRATO DE METILFENIDATO 36 MG	180	COMPRIMIDO	9,82	1.767,60
Marca: TEVA	Fabricante: TEVA	Modelo: GEN C/30 / 1557300590025		
Lote 253	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA SUSPENSÃO INJETÁVEL-5 MG + 2 MG / ML	10	AMPOLA	4,11	41,10
Marca: EUROFARMA	Fabricante: EUROFARMA	Modelo: GEN C/6 / 1004311460044		
Lote 354	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ITRACONAZOL 100 MG	450	CAPSULA	0,77	346,50
Marca: GEOLAB	Fabricante: GEOLAB	Modelo: TRAXONOL C/15 / 1542300090032		

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 2.369,20

Fornecedor: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CPF/CNPJ: 22.862.531/0001-26				
Lote 108	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARBONATO DE CALCIO 1250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE CALCIO)	25.000	COMPRIMIDO	0,05	1.250,00
Marca: ORANGE	Fabricante: ORANGE	Modelo: COMPRIMIDO		
Lote 384	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LOÇÃO OLEOSA HIDRATANTE (TIPO DERSANI OU SIMILAR COM MESMA FÓRMULA) - 100 ML	250	FRASCO	2,79	697,50
Marca: TROL	Fabricante: TROL	Modelo: FRASCO		
Lote 446	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NORFLOXACINO 400 MG COMPRIMIDOS	2.450	COMPRIMIDO	0,29	710,50
Marca: PHARMASCIENCE	Fabricante: PHARMASCIENCE	Modelo: COMPRIMIDO		
Lote 583	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VITAMINA C 500 MG (ÁCIDO ASCÓRBICO)	4.500	COMPRIMIDO	0,11	495,00
Marca: SOOLIS	Fabricante: SOOLIS	Modelo: COMPRIMIDO		

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 3.153,00

Fornecedor: A.G.KIENEN & CIA LTDA - CPF/CNPJ: 82.225.947/0001-65				
Lote 243	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DIGOXINA 0,25 MG	5.000	COMPRIMIDO	0,14	700,00
Marca: DIGOXINA	Fabricante: TEUTO	Modelo: CX C/30 - MS 1037004580030		

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 700,00

Fornecedor: INOVAMED HOSPITALAR LTDA - CPF/CNPJ: 12.889.035/0002-93				
Lote 276	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCITALOPRAM, OXALATO 20 MG	600	COMPRIMIDO	0,18	108,00
Marca: CIMED	Fabricante: CIMED	Modelo: GENERICO		
Lote 386	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LORATADINA 5MG/5ML XAROPE 100 ML	250	FRASCO	2,98	745,00
Marca: CIMED	Fabricante: CIMED	Modelo: LORATAMED		
Lote 416	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MICONAZOL NITRATO LOÇÃO 20MG/ML	50	FRASCO	2,97	148,50
Marca: CIMED	Fabricante: CIMED	Modelo: GENERICO		
Lote 489	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PREDNISONA 20 MG	5.000	COMPRIMIDO	0,14	700,00
Marca: HIPOLABOR	Fabricante: HIPOLABOR	Modelo: PREDNISONA		
Lote 514	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROSUVASTATINA 10 MG	300	COMPRIMIDO	0,13	39,00
Marca: CIMED	Fabricante: CIMED	Modelo: GENERICO		



TERRAS ALTAS DA MANTIQUEIRA

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 - Centro - 37464000 - Itanhandu - MG
E-MAIL: licitacao@itanhandu.mg.gov.br - www.itanhandu.mg.gov.br
TEL: (35) 3361 2000 / FAX: (35) 3361 3857





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Lote 515	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROSUVASTATINA 20 MG	450	COMPRIMIDO	0,24	108,00
Marca: CIMED	Fabricante: CIMED	Modelo: GENERICO		

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 1.848,50

Fornecedor: JT MEDICAMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 51.892.897/0001-46				
Lote 128	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CETOCONAZOL 20 MG/G CREME TUBOS COM 30 G.	250	TUBO	2,89	722,50
Marca: BELFAR	Fabricante: BELFAR	Modelo: BIS		

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 722,50

Fornecedor: MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - CPF/CNPJ: 43.231.355/0001-02				
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	100.000	COMPRIMIDO	0,04	4.000,00
Marca: Salicetil	Fabricante: Brasterápica	Modelo: Cx c/500 cpr		

Valor total estimado para este fornecedor: R\$ 4.000,00

Fornecedor: MEDICAL LIVE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODU - CPF/CNPJ: 18.390.626/0001-17				
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 29/07/2024 17:07:03			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÁCIDO VALPROICO 250 MG	20.000	CÁPSULA GEL.	0,26	5.200,00
Marca: BIOLAB	Fabricante: BIOLAB	Modelo:		

Itanhandu, 26 de setembro de 2024.

Marcos Alexandre de Carvalho
Diretor de Licitações e Contratos